20２０年９月４日

各 位

        代表取締役社長 中嶋孝興

        長野県茅野市宮川小早川 7377 番地

株式会社キッツ（東証第一部、証券コード 6498）の 100％子会社で、伸銅品及びその加工品の製

造・販売を行う株式会社キッツメタルワークスは、このたび素材からの高精度な長尺加工が可能となる

“センタレス加工設備”を導入、下記のとおり発売することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1.経緯・特徴

近年、自動車・家電製品などの高度化に伴い、それらに使用される部品において寸法精度を要求され

る状況にあります。

また、一方で多品種・小ロットや短納期のニーズが高まっており、工数の削減や歩留まりの向上が必

要となっております。

こうしたニーズに対応すべく当社では黄銅棒の製造工場内にセンタレスの加工設備を導入、このたび

センタレス加工品の製造販売を開始いたしました。

センタレス加工とは回転する研磨砥石・調整車と固定された刃物→支持刃の間で工作物の外周を研磨

加工する方法であり、引抜材に比べ寸法精度や真円度、表面粗さ、（または面粗度）に優れ、より精度の

高い長尺加工が可能であり歩留まりの向上や工数の削減につながります。

今回、黄銅棒の製造工場内で材料～センタレス加工を行なうことで納期の短縮や物流コスト削減が可

能となります。

 なお、対応サイズは外径１０～３０ミリがメイン（それ以外のサイズは別途応談）、長さは 1,000～

4,000 ミリとなります。

 また、黄銅以外に銅やアルミやステンレスも別途対応をしていきます。

２.受注開始時期

20２０年９月より

以 上

センタレス加工設備導入・販売開始のお知らせ

■この件に関する問い合わせ先

株式会社キッツメタルワークス 経営企画部 阿部  電話 0266-79-3030